
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33898 91Terça-feira, 18 DE JUNHO DE 2019

PORTARIA N.º 352/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ADRIANO MAIA CORREA 16/05/2019
BENEDITA BAIA OLIVEIRA 14 a 15/05/2019
CAMILA SILVA CRUZ 16/05/2019
DEBORAH MAIA CRESPO 16/04/2019
DIOGO ALVARENGA SOLANO 14 a 16/05/2019
ELIZEU DE PAULA GUIMARAES JUNIOR 06 a 08/05/2019
IVANILDA BRANCHE PAES DE MENDONCA 20/05/2019
KARLA KARIME VASCONCELOS GUERREIRO 13 a 17/05/2019
KARLA KARIME VASCONCELOS GUERREIRO 20 a 29/05/2019
KATIA JORDY FIGUEIREDO 21/05/2019
LIEGE MARIA LOPES WANDERLEY 18/05 a 01/06/2019
MARCELO DA SILVA CALDAS 17 a 31/05/2019
MARIA BENEDITA DOS SANTOS FEIO 20/05/2019
MARIA STELA DA PAZ VERAS 07 a 08/05/2019
MYRIA CRYSTIANE MOTA DE OLIVEIRA NOGUEIRA 22/05/2019
RENATA SAMPAIO CORREA 14 a 16/05/2019
ROSENIA MEDEIROS NEVES 11/03/2019
SABRINA BRABO DE ARAUJO CARVALHO 16 a 17/05/2019
TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 20 a 22/05/2019
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 17/05/2019
TERESA CRISTINA RODRIGUES CORREA 20/05/2019
TEREZA ALICE SANTANA DE SOUZA 10/05/2019
THILI RASSINI SILVA FREITAS 13/05/2019
WAGNER ARAGAO SALES 17/05 a 15/06/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de Maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

PORTARIA N.° 353/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
CONCEDER aos servidores abaixo relacionados Licença Casamento, com 
fulcro no artigo 72, II, da Lei nº 5.810/94:

NOME PERÍODO

ELDER RICARDO WILLOTT PEREIRA         18 a 25/05/2019

FERNANDA ALVES DE SOUZA 04 a 11/05/2019

KILVIA KARLA SERRA CASTELO BRANCO 09 a 16/04/2019

LIVIA COUTINHO DA PONTE    03 a 10/05/2019

TIAGO RAFAEL BARROS GOMES 03 a 10/05/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 30 de abril de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 355/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
CLAYTON WONGHAN DA SILVA 16 a 30/05/2019
CRISTINA DE NAZARE ROMEIRO PEREIRA DA SILVA 13 a 14/05/2019
EVA PINHEIRO BITAR GARCIA  22/05/2019
GERMANA DE ARAUJO SILVA IMBIRIBA    20 a 21/05/2019
KELLE CRISTINA FORTUNATO DA COSTA 25 a 28/05/2019
KELLE CRISTINA FORTUNATO DA COSTA 21/05/2019
KELLY VANESSA FARIAS DA SILVA 28/05/2019
LUCIANA JORGE MORAES SILVA              22/05/2019
LUIS CARLOS PINA DE CARVALHO 23/05/2019
MAIRA BRILHANTE CORREA NEVES         27/05/2019

MARIA LUZIA COSTA FREITAS PEREIRA 07 a 08/05/2019
MARIO DA COSTA FREITAS JUNIOR 20/05/2019
OSVALDO MATTOS OGATA JUNIOR         16/05/2019
RAIMUNDO ROBSON SOUSA SILVA 21 a 23/05/2019
RAIONILVA JOANA LEMOS PONTES 24/05 a 22/06/2019
SANDRO FONSECA FERREIRA 23/05/2019
SANDRO GEORGE PALHETA BARBOSA 23/05 a 21/06/2019
SIRLEY DE MARIA SANTOS DIAS 22/05/2019
SUELY DO SOCORRO BRAGA DE SOUSA  07/05/2019
YURI BITTENCOURT LOUREIRO 14/05/2019
YURI BITTENCOURT LOUREIRO 13/05/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 03 de Junho de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

PORTARIA N.º 369/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
Portaria nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento 
de saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994:

NOME PERÍODO
ALDA BEATRIZ DE JESUS DE OLIVEIRA 06 a 07/05/2019
ANDREA MARILIA DEMETRIO GAIA VIEIRA               24/05/2019
ANSELMO DE JESUS QUEIROZ DA COSTA 09 a 17/05/2019
ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 10/05/2019
CAROLINA SALGADO SOUZA 24/05/2019
CLAUDIA EULALIA ARAUJO TORK DA SILVA             13/05/2019
CLAYTON ANDRADE DIAS 10/05/2019
CLAYTON ANDRADE DIAS 13/05/2019
ERIK LUIZ DE NUNES VALENTE 23/05 a 01/06/2019
JOAO MARCELO FONSECA MARTINS 20/04 a 19/05/2019
KAREN BALDISSERA 22 a 31/05/2019
LUCIA HELENA CAMPOS 20/05/2019
LUCIA HELENA CAMPOS 17/05/2019
LUCIANA ACIOLI DE ALMEIDA 13/05/2019
LUIZ THOMAZ CONCEICAO NETO 17/05/2019
MARIA DO SOCORRO DA SERRA CARDOSO 20/05/2019
PATRICIA PAULINA BORGES LIMA 13/05/2019
RENATA CRISTINA DE MATOS MARTINS 24/05/2019
SANDRO FONSECA FERREIRA 22/05/2019
SILVIA DANIELLY DO ESPIRITO SANTO CABRAL 20/05/2019
SILVIO CLAUDINO MENDES DA SILVA 24/04 a 21/05/2019
SYLVIA CHRISTINA FERREIRA LASSANCE DE 
CARVALHO 16 a 17/05/2019

TALINE LIMA LEAO BANDEIRA 22 a 24/05/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 31 de Maio de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
Área técnico-administrativa.

Protocolo: 445336
EXTRATO DO INQUÉRITO CIVIL 

Nº 000254-151/2015-MP/PJ/DPP/MA
 O PROMOTOR DE JUSTIÇA TITULAR DO 3º CARGO DA PROMOTORIA DE 
DEFESA DO PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, 
Dr. DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS, torna pública a instauração do 
Inquérito Civil nº 000254-151/2015, que se encontra à disposição na sede 
do Ministério Público, na Rua João Diogo, nº 100, bairro da Cidade Velha, 
nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Instauração nº 050/2019
Data da Instauração: 29/05/2019
Objeto: Apurar possíveis irregularidades apontadas no Processo TCM 
nº 200919654-00, referente à prestação de contas do Convênio nº 
022/2009, fi rmado entre a Fundação Papa João XXIII (FUNPAPA) e o Cen-
tro Comunitário “Associação Comunitária do Bairro do Guamá”, exercício 
2009, sendo responsável pela ordenação de despesas o Sr. José Augusto 
Pontes Moraes.
Promotoria de Justiça: 3ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE DEFESA DO PA-
TRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA
Promotor de Justiça: DOMINGOS SÁVIO ALVES DE CAMPOS

Protocolo: 445138
PORTARIA N.° 356/2019-MP/SGJ-TA

A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,


